CLARIFICATIONS OF

“Supply of Equipment for Port Offices of MARA and Equipment for Training”
SUPPLY TENDER
EUROPEAID/120516/D/S/TR

Question 1

In technical specifications of 3.1.2 BINOCULAR MICROSCOPE Basic Features, it is written that « Magnification Range x40, x100, x400 x1000». We think it should have been written as « Magnification Range x4, x10, x40, x100 » because there is not a product meeting the specification of Magnification Range x40, x100, x400 x1000. 
Answer 1
-Magnification Range will be x4, x10, x40, x100. 

Question 2

Is there a technical specification for the materials? 
a)     For example the material thickness of pipes to be used for the tables and chairs? 
Answer 2

There is no specific TS required for the concerned point   
Question 3

Meeting Table (1.3): What will be the colour of the tables' legs? 
Answer 3

Should be medium oak or brown  

Question 4

Meeting Armchair (1.4 ): For the meeting armchair it says 'height 
adjustment', is this adjustment will be made through using dampers or with a mechanism of turning? 
Answer 4

- Seat-height adjustment: Pneumatic Seat Height System 
Question 5 
Office Desk (1.5): How many file drawers will there be on the office desks? What will be the colour of the legs? Are the edges of the desktop will be covered by PVC? Is there going to be any fosforming (rounded edges) needed on the edges of the desks? 
Answer 5

Six file drawers, three on left and three on right side 

Colour of the legs: medium oak or dark brown

PVC edges of the desktop: acceptable   

Post forming: acceptable 

Question 6 
Executive Armchair (1.6): About the cushion; is it going to be leather or cloth? About the seat-height adjustment is this adjustment will be made through using dampers or with a mechanism of turning? 
Answer 6 
The material of the cushion is not matters unless it serves the    requirements in the Technical Specifications. 

Seat-height adjustment: Pneumatic Seat Height System 

Question 7 
Office Cupboard (1.7): On the delivery of the office cupboard are we going to deliver it with 7 shelves? Is this cupboard will be made by stainless steel, and if so why is there a clause mentioning the colour? 
Answer 7

5 to 7 shelves should be supplied with office cupboard. 
Color specification is removed from TS. 
Question 8

Office Chair (1.8): Are these chairs will be without arms? About the seat-height adjustment again is this adjustment will be made through using dampers or with a mechanism of turning? 
Answer 8

The chairs should be with arms. 

Seat-height adjustment: mechanism operated by a single lever.

Question 9 
Kitchen Worktop (1.16): On the basic features about this item it says 'one-piece worktop with one sink (…)" but there is no mentioning about the tap, is this included? When it says "(…) Laminate base cabinets (…)" is that means that the body will be laminate as well? Also how many drawers and shelves will there be? 
Answer 9 
There must be a tap with the worktop. 

Body: laminate

Number of drawers and shelves: Optional, depending on the design      

Question 10 
Worktop Bench (1.18): Equally is the body will be laminate as well? Also how many drawers and shelves will there be? 

Answer 10

Body: laminate

Number of drawers: 4 to 6,   depending on the design 

Number of shelves: 3 to 4,   depending on the design          

Question 11

Storage Cabinet (1.19): Can you please give a brief explanation for this?

Answer 11

The cabinet will be used for the purpose of storage of heavy materials. 

Question 12

Dressing Cabinet ( 1.20): Is this going to be produced from stainless steel? What does it mean when it says "one full-width fixed top shelf"? Can you give some more explanation? Also how many shelves will there be?

Answer 12

It is going to be produced from stainless steel. 

One full-width fixed top shelf: a large compartment/cabinet having a fixed shelf on the top 
Question 13

Waste Trolley (1.21): Can you please give a brief explanation for this?

Answer 13


A typical model is given below. 

Question 14

Office Chair (1.22): Is this going to be for the visitors? Is this as it says 'high back' will be for the executive visitors? Also what are the specifications for the legs? 

Answer 14

No specific reason to mention it as “high back”. The height for the back can be 50 cm or above.   

Legs: May be tubular steel or wheel.  

Question 15

Computer Desk ( 1.23): What do you mean by 'stainless frame'? 

Answer 15

Any metal accessories used in the frame should be stainless. 
Question 16

Rainwear (2.2 ): Are these two pockets of the jackets will be roomy pocket or top pocket?

Answer 16

Both are acceptable.  
Question 17

Is there any limit for the annual turnover? Also is there any experience or proof of experience needed? 

Answer 17

The only selection criteria is the Compliance with the formal, administrative and technical criteria as stipulated in the tender dossier
 
